PAGE
4

ДЕПАРТАМЕНТ образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
17.08.2015

№ 769
Великий Новгород

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области от 27.06.2014 № 692
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести изменения в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области от 27.06.2014 № 692 «Об утверждении Положения об областном конкурсе по грантовой поддержке молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области, состава конкурсной комиссии»:
1. В Положении об областном конкурсе по грантовой поддержке молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области, утвержденном названным приказом:
1.1. Изложить:
пункт 5.5 в редакции:
«5.5. Специалист ОАУ «Дом молодежи, центр подготовки граждан к военной службе», осуществляющий прием документов:
регистрирует документы на участие в конкурсе в соответствии с пунктом 5.3 настоящего Положения;
информирует участников конкурса о месте и времени очной защиты проектов, на основании утвержденных конкурсной комиссией списков участников конкурса, допущенных к очной защите проектов, месте и времени защиты проектов.
Документы, поступившие после окончания установленного срока, а также не соответствующие полному перечню, указанному в пункте 5.3 настоящего Положения, не принимаются.»;
четвертый, пятый абзацы пункта 5.6 в редакции:
«Конкурсная комиссия:
ранжирует участников конкурса по номинациям, указанным в пункте 6 настоящего Положения, в соответствии с суммой набранных баллов. При равенстве рейтингов участников конкурса в одной номинации решающим голосом является голос председателя конкурсной комиссии, в его отсутствие – заместителя председателя конкурсной комиссии;
формирует список участников, которые допущены к очной защите на основании рейтинга;

определяет место и время очной защиты проектов;

оценивает результаты очной защиты проекта;

формирует список победителей конкурса.
Победителем конкурса и получателем грантовой поддержки признается участник (по одному), набравший в номинации наибольшее количество баллов по итогам рейтинга и очной защиты проекта.»;
первый - четвертый абзацы пункта 5.10 в редакции:

«Участник, подавший заявку на участие в конкурсе, по решению конкурсной комиссии, которое оформляется протоколом, может быть отстранен от участия в конкурсе если:

участник не соответствует требованиям к участникам конкурса, установленным настоящим Положением;

представленный участником конкурса пакет документов не соответствует перечню документов, установленных пунктом 5.3 настоящего Положения;

представленный участником конкурса проект не соответствует заявленной номинации;

подготовленная участником конкурса заявка поступила в ОАУ «Дом молодежи, центр подготовки граждан к военной службе» после окончания даты приема заявок (в том числе по почте).»;
пункт 7 в редакции:

«Проекты, представляемые на конкурс, не должны поддерживать религиозную деятельность, политическую партию или кампанию, пропагандировать экстремизм и терроризм. Поощряются проекты, которые могут быть в дальнейшем реализованы другими организациями и физическими лицами с использованием полученного в результате реализации проекта практического опыта.»;

1.2. Дополнить пункт 5.6 абзацами следующего содержания:
«Если денежная сумма, заявленная на реализацию проекта-победителя, окажется меньше суммы средств, рассчитанной по методике, указанной в пункте 5.7 настоящего Положения, разница направляется на грантовую поддержку проектов в других номинациях, пропорционально количеству победителей.

Проект, набравший менее 50% от максимально возможного количества баллов, определенных критериальной оценкой, признается неэффективным. Участник, представивший неэффективный проект на конкурс, не имеет права претендовать на получение грантовой поддержки.»;
1.3. Заменить в первом абзаце пункта 9.1 цифру «5» на «10»;
2. Изложить состав конкурсной комиссии, утвержденный названным приказом, в редакции:
«СОСТАВ

конкурсной комиссии областного конкурса

по грантовой поддержке молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области

	Иванова С.Ю.
	-
	заместитель руководителя департамента – начальник отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области, председатель конкурсной комиссии

	Михайлова С.И.
	-
	начальник отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитания департамента образования и молодежной политики Новгородской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Варламова Н.А
	-
	главный специалист областного автономного учреждения «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе», секретарь конкурсной комиссии (по согласованию)

	          Члены конкурсной комиссии:

	Гаврилова О.Б.
	-
	заместитель начальника отдела ОДУУП и ПДН УМВД России по Новгородской области, начальник ООДПДН (по согласованию)

	Калинина О.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитания департамента образования и молодежной политики Новгородской области

	Лебедева Л.Н.
	-
	заместитель директора областного автономного учреждения «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» (по согласованию)

	Михайлова М.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела социальной защиты семьи и материнства департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области (по согласованию)

	Серебрякова С.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт учебно-спортивного отдела департамента по физической культуре и спорту Новгородской области (по согласованию)

	Федотова Г.Н.
	-
	главный специалист областного автономного учреждения «Дом молодёжи, региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе» (по согласованию)

	Филиппова Т.Ф.
	-
	консультант отдела культуры и искусства департамента культуры и туризма Новгородской области (по согласованию)

	Фомин И.С.
	-
	оперуполномоченный Центра по противодействию экстремизму УМВД России по Новгородской области (по согласованию)

	Яровая И.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитания департамента образования и молодежной политики Новгородской области».

	Руководитель департамента
	[image: image1.png]

	А.Г. Ширин

Михайлова Светлана Ивановна
77-40-27
мс 13.08.2015
Указатель рассылки

1. МОУМП-22

2. Михайлова С.И. – 1

3. Дом молодежи – 1
4. Ивановой С.Ю.-1
5. МОУО-22

6. ГОУ-все

7. Калининой О.Н.-1

8. Яровой И.Н. -1
	Начальник отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«___» ________ 2015  года

	Заместитель руководителя департамента –  начальник отдела профессионального образования департамента образования и молодёжной политики Новгородской области

____________ С.Ю. Иванова

«___» ________ 2015  года

	Начальник отдела правового и документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2015  года

	Главный консультант отдела правового и документационного обеспечения

____________ Т.П. Васильева
«___» ________ 2015 года